
BII 
li■ 
OPERÁTOR ICT 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB DAŇOVÉHO PORADENSTVÍ 

Smluvní strany: 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 02795281, DIČ: C202795281 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl 8, vložka 19676 

--zastoupená Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a 

JUDr. Matejem Šandorem, Ph.D., místopředsedou představenstva 

(dále jen „OICT") 

a 

BF CONSULTING, k.s. 

se sídlem: Bohdalecká 1490/25, 101 00 Praha 10 - Michle 

IČO: 26703661, DIČ: C226703661 

společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městských soudem v Praze, oddíl A, vložka 

47037 -zastoupená Ing. Jiřím Drábkem, komplementářem 

(dále jen „Poradce") 

číslo dokumentu OICT: 
číslo dokumentu Poradce: 

dnešního dne uzavřely tuto Smlouvu o poskytování služeb daňového poradenství v souladu 

s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v z.p.p. 

(dále jen „občanský zákoník") 

(dále jen „Smlouva") 



lil■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1. OICT prohlašuje, že: 

1.1.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu české 
republiky; a 

1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Poradce prohlašuje, že: 

1.2.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu české 
republiky; 

1.2.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; a 

1.2.3. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v z.p.p., a zároveň se zavazuje 

OICT o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat. 

1.3. OICT jako veřejný zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v z.p.p. (dále jen „ZZVZ") v souladu s interními předpisy přímou 

formou, kdy poradce tuto formu řízení akceptuje. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poradce poskytovat OICT daňové poradenství ve smyslu 

zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR, v z.p.p., na 

vysoké odborné úrovni a v co nejlepší kvalitě (dále jen „Daňové poradenství"), a OICT se 

zavazuje za řádně a bezvadně poskytnuté Daňové poradenství zaplatit Poradci odměnu dle 

této Smlouvy. 

2.2. Daňové poradenství zahrnuje zejména: 

2.2.1. poskytování pravidelných konzultací ve věci daňových otázek; 

2.2.2. zpracování odborného vyjádření k určité otázce či souboru otázek formulovaných 

OICT; 

2.2.3. v případě vyžádání zastupování OICT před příslušným správním orgánem (např. 

finančním úřadem) na základě plné moci, která bude mít písemnou formu a bude na 

příslušném správním orgánu zaregistrována; 

2.2.4. zpracování daňového přiznání k dani z příjmu, resp. další druhy daní na vyžádání OICT 

včetně jejich podání místně příslušnému finančnímu úřadu; 

2.2.5. další služby související s Daňovým poradenstvím dle potřeb OICT. 

2.3. Plnění této Smlouvy bude probíhat zejména formou osobních nebo telefonických konzultací 

při položení dotazu ze strany OICT nebo prostřednictvím písemně vypracovaného úkolu 

zadaného OICT Poradci, respektive písemně vyplněného formuláře pro účely daňového 



11■ 
IID 
OPERÁTOR ICT 

přiznání. Plnění této Smlouvy zahrnuje i doručení daňového přiznání, případně podání 

vysvětlení příslušnému správnímu orgánu a další úkony, ke kterým by byl OICT zmocněn. 

2.4. Plnění ze strany Poradce lze rozčlenit na paušální (odst. 5.1.1 této Smlouvy), Variabilní (odst. 

5.1.2 této Smlouvy), v jejichž rámci OICT zadává své požadavky zejména ústní (osobní či 

telefonickou) či písemnou e-mailovou formou. Jednorázové plnění (odst. 5.1.3 a 5.1.4 této 

Smlouvy) bude učiněno vždy na základě předchozí písemné objednávky. 

2.5. OICT je oprávněn, nikoli povinen, zadávat plnění dle této Smlouvy, není-li ve Smlouvě uvedeno 

jinak. OICT neposkytuje Poradci exkluzivitu na služby Daňového poradenství. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Poradce se zavazuje: 

3.1.1. poskytovat Daňové poradenství s řádnou péčí a odbornými zkušenostmi a 

dovednostmi, které se očekávají od osoby s kvalifikací a zkušenostmi v daňové oblasti 

formou odpovědí na telefonické, faxové a e-mailové dotazy, a to buďto přímo 

telefonicky po obdržení dotazu nebo písemnou formou (odpověď e-mailem), 

nejpozději do tří pracovních dnů po obdržení dotazu, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak; 

3.1.2. na základě samostatné objednávky OICT zpracovávat daňová přiznání podle 

pododstavce 2.2.4. čl. 2. této Smlouvy; 

3.1.3. chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy OICT a řídit se jeho pokyny. Poradce je 

povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně všechny zákonné 

prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu OICT vše, co podle svého přesvědčení 

pokládá za prospěšné; 

3.1.4. neprodleně informovat OICT o jakýchkoli okolnostech, které by podle názoru Poradce 

mohly ovlivnit řádné poskytování Daňového poradenství dle této Smlouvy; 

3.1.5. průběžně úplně a pravdivě podávat OICT informace o poskytovaných službách a 

jednotlivých záležitostech zařizovaných pro OICT, a to v ústní podobě nebo e-mailem 

kdykoli k dotazu OICT. Poradce předloží OICT výstupy z poskytnutého Daňového 

poradenství bez zbytečného prodlení, případně ve lhůtě dohodnuté s OICT. Soupis 

poskytnutých služeb Daňového poradenství zašle Poradce do 5 kalendářních dnů od 

konce kale_ndářního měsíce kontaktní osobě OICT dle čl. 6. Smlouvy na e-mail, který 

musí obsahovat přesně rozepsanou částku, kterou hodlá fakturovat, včetně vyčíslení 

počtu fakturovaných hodin (dále jen „Soupis"). Pokud ze strany OICT nebudou k 

Soupisu výhrady, bude Soupis odsouhlasen a poté je Poradce oprávněn vystavit 

daňový doklad za daný kalendářní měsíc v souladu s čl. 5. této Smlouvy. Bez souhlasu 

OICT se Soupisem poskytnutých služeb Daňového poradenství není Poradce oprávněn 

vystavit daňový doklad. 

3.2. OICT se zavazuje: 

3.2.1. platit Poradci odměnu podle čl. 6. této Smlouvy za řádně a bezvadně poskytnuté 

Daňové poradenství; 



■■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 

3.2.2. sdělovat Poradci včas všechny skutečnosti a předkládat listiny potřebné k řádnému 

plnění této Smlouvy; a 

3.2.3. vyjádřit se k Soupisu do 3 pracovních dnů od jeho doručení. 

3.3. Smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění této Smlouvy potřebnou součinnost. 

4. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ SMLOUVY 

4.1. Místem poskytování Daňového poradenství se sjednává sídlo OICT a sídlo Poradce, případně 

jiná místa na území ČR určená OICT nebo místa vyplývající z povahy příslušné poskytované 

služby, zejména sídla správních orgánů a jiných institucí, jichž se poskytované Daňové 

poradenství týkají. 

4.2. Doba poskytování Daňového poradenství je po dohodě Smluvních stran stanovena na dobu 2 

let, počínaje datem 01.10.2021, či do vyčerpání stanoveného finančního rámce Smlouvy, podle 

skutečnosti, která nastane dříve 

4.3. Poradce se zavazuje poskytovat Daňové poradenství ve lhůtách specifikovaných touto 

Smlouvou či samostatnou objednávkou a případně detailně upřesněných jednotlivými pokyny 

a požadavky OICT. Nejzazším dnem, kdy může na základě této Smlouvy dojít k pokynu k 

poskytnutí Daňového poradenství, je poslední den účinnosti této Smlouvy. 

4.4. Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje a na straně OICT neexistuje závažný důvod k 
jinému postupu, je Poradce vždy oprávněn poskytovat služby Daňového poradenství ze svého 

sídla, místa podnikání či pobočky nebo pracoviště a výstupy Daňového poradenství poskytovat 

OICT vzdáleně elektronickými prostředky. 

S. ODMĚNA 

5.1. Odměna za poskytnuté Daňové poradenství Poradcem dle této Smlouvy je stanovena jako 

vícesložková: 

5.1.1. Paušální - dohodou smluvních stran stanovena ve výši 4.400,- Kč bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH") jakožto paušální měsíční odměna za Daňové poradenství v 

rozsahu 4 pracovních hodin měsíčně. S ohledem na sazbu DPH činí celková odměna 

5.324,- Kč, z toho DPH představuje částku 924,- Kč. 

5.1.2. Variabilní - pokud objem Daňového poradenství překročí rozsah 4 pracovních hodin 

měsíčně, uhradí OICT Poradci odměnu ve výši 1.100,- Kč bez DPH za každou další 1 

pracovní hodinu. S ohledem na sazbu DPH činí celková odměna za 1 hodinu 1.331,- Kč, 

z toho DPH představuje částku 231,- Kč. 

Tato hodinová sazba se bude odvíjet od reálně poskytnutých služeb Daňového 

poradenství nad stanovený paušál, kdy nejmenší účtovatelnou jednotkou je půlhodina 

(1/2 hod.). Poradce je oprávněn OICT fakturovat za každou započatou půlhodinu 

Daňového poradenství. 

5.1.3. Jednorázové plnění - dohodou smluvních stran stanoveno jako jednorázová odměna 

za zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob ve výši 40.000,- Kč bez DPH. S 



■■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 

ohledem na sazbu DPH činí celková odměna 48.400,- Kč, z toho DPH představuje částku 

8.400,- Kč. 

5.1.4. Jednorázové plnění - dohodou smluvních stran stanoveno jako jednorázová odměna 

za zpracování přiznání k silniční dani ve výši 1.000,- Kč bez DPH. S ohledem na sazbu 

DPH činí celková cena 1.210,- Kč, z toho DPH představuje částku 210,- Kč. 

5.2. V případě, že OICT nevyčerpá měsíční paušál v rozsahu 4 pracovních hodin, automaticky se 

nevyčerpané hodiny převádí dále po celou dobu účinnosti Smlouvy, a to bez vlivu na měsíční 

paušální cenu Daňového poradenství. Po ukončení účinnosti Smlouvy ztrácí OICT nárok na 

nevyčerpané hodiny. O převodu nevyčerpaných hodin bude veden záznam v Soupisu, který 

bude obsahovat přesný počet převedených hodin. 

5.3. Odměny za jednotlivá Daňová poradenství dle předchozích odstavců jsou stanoveny jako 

maximální a nepřekročitelné a obsahují veškeré nutné náklady k řádnému poskytnutí 

Daňového poradenství včetně nákladů souvisejících (tj. cena za dopravu, účty za telefon 

apod.). Odměny jsou stanoveny s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu 

české měny k zahraničním měnám. Poradce bere na vědomí, že OICT neposkytuje zálohy na 

odměny za Daňové poradenství. 

5.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková maximální cena za Daňové poradenství za dobu 

trvání této Smlouvy nepřekročí částku 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez DPH. 

V případě že by mělo výkonem činnosti Poradce dojít k překročení této maximální částky, 

zavazuje se Poradce na tuto skutečnost upozornit OICT před zahájením poskytování dílčí služby 
Daňového poradenství. 

5.5. Odměna za Daňové poradenství bude OICT hrazena bankovním převodem na bankovní účet 

Poradce, na základě daňového dokladu vystaveného v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

(dále jen „daňový doklad") v platném znění, a to nejdříve po odsouhlasení Soupisu. Soupis za 

poskytnuté Daňové poradenství tvoří nedílnou součást daňového dokladu. 

5.6. Splatnost daňového dokladu dle této Smlouvy se sjednává na třicet (30) dnů ode dne doručení 

OICT. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude obsahovat 

údaje chybné, je OICT oprávněn vrátit jej Poradci k opravě bez jeho úhrady, aniž se tím dostane 

do prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

ode dne doručení opraveného daňového dokladu. 

5.7. Úhradou odměny se pro účely této Smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z 

bankovního účtu OICT ve prospěch účtu Poradce. 

5.8. Veškeré platby dle této Smlouvy budou OICT hrazeny na účet Poradce uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. Poradce prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v daňovém dokladu je jeho 

účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s 

ust. § 96 zákona o DPH. Poradce je povinen uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem 

daně zveřejněn v souladu se· zákonem o DPH. Dojde-li během trvání této Smlouvy ke změně 

identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se Poradce bez zbytečného odkladu písemně 

informovat OICT o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o 

DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata 

za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet 

Poradce zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 



li■ 
■■ OPERÁTOR ICT 

dálkový přístup, provede OICT úhradu odměny za Daňové poradenství pouze na účet, který je 

účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet 

Poradce, na který Poradce požaduje provést úhradu odměny, není zveřejněným účtem, není 
OICT povinen úhradu odměny provést; v takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením 

odměny na straně OICT. 

5.9. Daňový doklad vystavený Poradcem podle této Smlouvy zašle Poradce OICT e-mailem na 

adres 
Smlouvy. 

a také na adresu sídla OICT uvedenou v záhlaví této 

5.10. Poradce na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

6. PRAVIDLA KOMUNIKACE 

6.1. Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná komunikace podle této Smlouvy budou realizována 

písemnou formou, pokud tato Smlouva výslovně nepovoluje formu jinou. Oznámení, žádosti 

nebo jiná sdělení budou považována za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, 
elektronickými prostředky (datovou schránkou nebo e-mailem s připojeným elektronickým 

podpisem), prostřednictvím kurýra, zaslána poštou nebo faxem Smluvní straně, vůči níž mají 

nebo mohou být učiněna, a to k rukám oprávněné osoby ve smyslu Přílohy č. 1 této Smlouvy 

nebo na jiné kontakty, které příslušná Smluvní strana písemným oznámením sdělí Smluvní 

straně zasílající příslušné oznámení, žádost nebo jiné sdělení. 

6.2. Každá ze Smluvních st ran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 

Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní strany ve smluvních, obchodních a technických 

záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

6.3. Osoby oprávněné ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny jménem Smluvních stran 
jednat o změnách této Smlouvy a připravovat dodatky k této Smlouvě pro jejich písemné 

schválení osobami oprávněnými zavazovat Smluvní strany, nebo jejich zmocněnci. 

6.4. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických nejsou zmocněny k jednání, j ež by mělo za 

přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

6.5. Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

6.6. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 

druhou smluvní stranu písemně upozornit ve lhůtě 3 pracovních dnů. Zmocnění zástupce 

oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

6.7. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, platí, že adresami smluvních stran pro doručování jsou 

adresy jejich sídla uvedené na titulní straně této Smlouvy. 

7. OCHRANA INFORMACÍ 

7.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

7.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 

považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"); 

7.1.2. si mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 

druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany. 



li■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 

7.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které 

při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

7.3. Za třetí osoby se nepovažují: 

7.3.1. zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 

7.3.2. orgány smluvních stran a jejich členové; a 

7.3.3. ekonomičtí a právní poradci smluvních stran; 

za předpokladu, že se podílejí nebo mají zájem se podílet na plnění této Smlouvy nebo jsou 

jinak spojeni s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 

za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 

naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této 

Smlouvě. 

7.4. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné informace 

implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, 

tj. zejména, nikoli však výlučně popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 

technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách 

a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich 

části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 

výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o 

činnosti smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 

předávající straně mohlo způsobit škodu. 

7.5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které: 

7.5.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

přijímající smluvní strany či právních předpisů; 

7.5.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, 

pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 

uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

7.5.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

7.5.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v 
takovém nakládání s informacemi; a 

7.5.5. pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným 

rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 

7.6. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 

chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, 
vztahujících se k ochraně osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit 

veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše 

uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují 

vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na 

plnění této Smlouvy. 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

8.1. Poradce odpovídá za všechny škody, které OICT nebo třetím osobám způsobil při poskytování 
Daňového poradenství porušením svých právních povinností. 



li■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 

8.2. Poradce se zavazuje uhradit OICT veškeré finanční částky, které byly OICT ve správním, 

soudním či jiném obdobném řízení uloženy jako pokuty či jiné majetkoprávní sankce za 

Poradcem způsobené porušení právních povinností. 

8.3. Poradce se zavazuje uhradit OICT veškeré finanční částky, které na OICT uplatnila jakákoliv třetí 

osoba za Poradcem způsobené porušení právních povinností. 

8.4. Povinná Smluvní strana se zavazuje nahradit oprávněné smluvní straně způsobenou škodu v 

penězích do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy jí byla doručena písemná výzva k náhradě škody 

oprávněné smluvní strany. 

8.5. Smluvní strana, která porušila svoji právní povinnost, však neodpovídá za škodu, která vznikla 
v důsledku porušení její právní povinnosti způsobeného okolnostmi vylučujícími odpovědnost 

s výjimkou případů, kdy okolnost vylučující odpovědnost nastala v době, kdy byla tato smluvní 

strana v prodlení s plněním svých povinností. 

9. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

9.1. Poradce se zavazuje, že Daňová poradenství budou provedeny řádně a včas a v souladu s 

platnými právními předpisy, se všemi podmínkami stanovenými Smlouvou, jejími přílohami a 

podklady a pokyny, které jsou pro poskytnutí Daňového poradenství závazné. 

9.2. Daňové poradenství, které nesplňují výše uvedené požadavky, mají vady. 

9.3. Poradce neodpovídá za vady, které spočívají v okolnosti vylučující její odpovědnost. 

9.4. Poradce dále neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodnou povahou podkladů nebo 

pokynů OICT, které jsou pro činnost závazné, nebo nevhodnou povahou věcí, které měl podle 

Smlouvy opatřit OICT a které OICT požadoval zapracovat, pokud přitom Poradce neporušil svoji 

povinnost při vynaložení odborné péče upozornit OICT na nevhodnost těchto podkladů, 
pokynů nebo věcí a pokud na jejich použití OICT i přes takové upozornění trval. 

10. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ - SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

10.1. Při prodlení s úhradou odměny dle této Smlouvy je OICT povinen zaplatit Poradci zákonný úrok 

z prodlení. 

10.2. V případě, že Poradce nebude řádně plnit převzaté závazky, je OICT oprávněn požadovat po 

Poradci zaplacení a Poradce je povinen OICT zaplatit níže uvedené smluvní pokuty, a to: 

10.2.1. V případě, že Poradce poruší některou z povinností uvedených v čl. 7. této Smlouvy, 

zavazuje se uhradit OICT smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé jednotlivé 

porušení, maximálně však do výše finančního rámce dle odst. 5.4. této Smlouvy. 

10.2.2. V případě, že Poradce poruší povinnost vyplývající z pododst. 3.1.1., zavazuje se 

Poradce uhradit OICT smluvní pokutu ve výši 0,5 % z odměny sjednané v odst. 5.1. za 

každý i započatý den prodlení, maximálně však ve výši příslušné odměny dle odst. 5.1. 

této Smlouvy. 

10.2.3. v případě, že Poradce jinak poruší své závazky, které uzavřením Smlouvy převzal nebo 

nesplní jinou svoji povinnost, je OICT oprávněn po Poradci požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. 



m■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 

10.3. Pokud je povinná smluvní strana v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje se uhradit 

oprávněné smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními 

předpisy. 

10.4. Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů 
ode dne, kdy jí bude doručena písemná výzva oprávněné smluvní strany. 

10.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody, 

která vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

10.6. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána 

plnit i po zaplacení smluvní pokuty. 

10.7. OICT je oprávněn jednostranně započítat úroky z prodlení a smluvní pokuty proti závazkům 

Poradce vyplývajícím ze Smlouvy. 

10.8. Poradce není oprávněn postupovat jakékoliv pohledávky vůči OICT třetím subjektům. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, a uzavírá se na dobu 2 (dvou) let od 01.10.2021, anebo do vyčerpání 

finančního rámce dle odst. 5.4. této Smlouvy, podle skutečnosti, která nastane dříve . 

11.2. OICT je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě: 

11.2.1. že Poradce poruší některou z povinností dle této Smlouvy a nápravu nezjedná ani ve 

lhůtě 15 pracovních dnů od doručení písemné výzvy OICT; 

11.2.2. že Poradce neprovádí Daňové poradenství v souladu s touto Smlouvou anebo 

porušuje-li zákon č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových 

poradců ČR. 

11.3. Smluvní strany jsou oprávněny bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

11.3.1. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této 

Smlouvy; 

11.3.2. na majetek druhé smluvní strany je prohlášen úpadek nebo druhá smluvní strana sama 

podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

11.3.3. druhá smluvní strana vstoupí do likvidace; nebo 

11.3.4. proti druhé smluvní straně je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 

předpisů. 

11.4. Poradce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě: 

11.4.1. prodlení OICT se zaplacením jakékoliv splatné odměny dle této Smlouvy po dobu delší 

než 30 dnů, pokud OICT nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou 

mu k tomu Poradce poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 

lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy; 



1111 
11111 
OPERÁTOR tCT 

11.4.2. že OICT i přes opakovanou písemnou výzvu Poradce neposkytuje dostatečnou 

součinnost k úspěšnému splnění Daňového poradenství. 

11.5. V případě, že Poradce odstoupil od této Smlouvy z důvodů dle bodu 11.4. Smlouvy, je OICT 

povinen uhradit Poradci již vynaložené výdaje, a to do 30 dnů ode dne, kdy došlo k takovémuto 

odstoupení od této Smlouvy. Náhrada škody tímto není dotčena. 

11.6. Rozdílnost názorů na Daňové poradenství, účetní řešení nebo daňové postupy nelze považovat 
za důvod pro ukončení smluvního vztahu ani pro jednu ze smluvních stran. 

11.7. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

11.8. OICT je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, výpovědní doba činí 1 

měsíc a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

písemná výpověď doručena Poradci. 

11.9. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se záruk, práv 

z vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty, ustanovení o ochraně 

informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

účinnost i této Smlouvy. 

12. ŘEŠENÍ SPORŮ 

12.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

12.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či 

platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob 
nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo Smluvních stran obrátit se ve věci na 

příslušný obecný soud české republiky. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 

Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této Smlouvy a podepsaných osobami oprávněnými zastupovat Smluvní strany. 

13.2. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 

a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 

13.3. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy : 

Příloha č. 1 Seznam oprávněných osob 

13.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí OICT. 

13.5. Tato Smlouva je uzavřena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

V případě, že se Smlouva uzavírá elektronicky, listinné originály se nevyhotovují. 



li■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 

13.6. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k 

jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 

svobodné a vážné vůle. 



Za Poradce: 

ve věcech smluvních a obchodních: 

ve věcech technických: 

-·-

I ---+ 
• -

PŘÍLOHAČ, 1 

Semam oprávněných osob 

~ 




